
Originale 

Copia 

 

 
 

 

AZIENDA PUBBLICA di SERVIZI alla PERSONA 
Sede in Via Sette Pievi n. 9 

38089 - STORO (TN) 

Tel. 0465-686018 Fax. 0465-680843 
E-mail: info@apspstoro.it Pec: rsastoro@pec.it 

Codice fiscale 86003930228 – Partita IVA 01437290222 

 

Verbale di deliberazione n. 22 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE, CON CONTRATTO DI DIRITTO 
PRIVATO A TEMPO DETERMINATO, DELL’APSP “VILLA SAN LORENZO” DI 
STORO. 

 

L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di luglio ad ore 20.30 

nella sede dell’Azienda, convocato dal Presidente geom. Zanetti Davide 

con avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente, nelle persone dei Sigg.:  

 PRESENTE ASSENTE 

1. Zanetti Davide 

2. Grassi Martina  

3. Bonomini Cristian 

4. Brunello Luigi Maurizio 

Presidente   

Vice Presidente  

Cons. effettivo 

 “  

X  

 X 

X  

X  

5. Marotto Paolo “ X  

6. Rinaldi Fabiola 

7. Sgarbi Paolo                                 

“ 

“ 

X  

X  
 

Ed invitato il Revisore dei Conti nella persona della Signora: 

  PRESENTE ASSENTE 

1. Silvia Santorum Revisore X  

Verbalizza la direttrice dott.ssa Zontini Maurizia. 

 

Il Presidente geom. Zanetti Davide, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la stessa, ed invita il Consiglio a deliberare 

sull’oggetto su indicato. 
 
 
 
 
 
 

Referto di Pubblicazione 
 

(art. 20 commi 1 e 2  

L.R. 21 settembre 2005, n. 7) 

 
 

Certifico, io sottoscritto 

Direttore, che copia della 

presente deliberazione è 

pubblicata il giorno 

22.07.2025 all’albo della 

A.P.S.P. www.apspstoro.it 

ove rimarrà esposta per 

dieci giorni consecutivi. 

 

F.TO LA  

DIRETTRICE 

 dott.ssa Zontini Maurizia 

 

mailto:info@apspstoro.it
mailto:rsastoro@pec.it
http://www.apspstoro.it/


Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 di data 21 luglio 2025. 
 

OGGETTO:  CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE, CON CONTRATTO DI DIRITTO 

PRIVATO A TEMPO DETERMINATO, DELL’APSP “VILLA SAN LORENZO” DI STORO. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamate le note ns. prot. 541 dd. 31.03.2025 e prot. 559 dd. 02.04.2025 con le quali si 
prendeva atto delle dimissioni della direttrice dott.ssa Vaglia Beatrice aventi decorrenza 01.07.2025 
e si definivano le modalità per la selezione del nuovo direttore; 

Preso atto della procedura di selezione svolta dalla APSP Padre Odone Nicolini di Pieve di 
Bono -Prezzo e conclusa in data 04.06.2025; 

Vista la deliberazione della APSP Padre Odone Nicolini di Pieve di Bono -Prezzo n. 11 dd. 
20.06.2025 con la quale veniva conferito l’incarico di direttore della stessa APSP alla dott.ssa 
Stefania Giacometti; 

Vista altresì la comunicazione n. prot. 926 dd. 26.06.2025 con la quale l’APSP “Padre Odone 
Nicolini” di Pieve di Bono-Prezzo (TN) comunica la volontà di risolvere la convezione per 
l’affidamento dell’incarico di direzione in forma associata, in essere sino al 31.12.2025, ai sensi 
dell’art. 8 della medesima convenzione e inoltrava i profili dei candidati stilati dalla commissione 
giudicatrice della summenzionata selezione; 

 Considerato che il Consiglio di Amministrazione ha stabilito di procedere ad un successivo 
colloquio individuale suppletivo con i candidati valutati positivamente dalla commissione giudicatrice; 

Preso atto che a seguito del colloquio di cui sopra è stato individuato dal Consiglio di 
Amministrazione il dott. Matteo Vezzoli in virtù delle competenze professionali ed attitudini personali 
rilevate e valutata positivamente la conoscenza e competenza nella gestione di realtà complesse 
oltre che la forte motivazione nel ruolo da ricoprire, nonché il possesso di tutti i requisiti considerati 
dal bando di selezione; 

Appurato che con lettera di data 15.07.2025 prot. ente n. 1003/DZ/mz si è richiesto al dott. 
Vezzoli Matteo la disponibilità ad assumere l’incarico con decorrenza 01.10.2025; 

Vista la lettera del dott. Matteo Vezzoli pervenuta via Pec in data 16.07.2025 prot. ente 
1012/pec, con la quale ha confermato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di direttore 
dell’APSP “Villa San Lorenzo” con decorrenza 01.10.2025 e sino al 07.08.2028, data di scadenza 
del mandato dell’attuale Consiglio di Amministrazione, e comunque fino all’insediamento del nuovo 
Consiglio; 

Ritenuto, a fronte di quanto sopra, di procedere alla nomina del dott. Matteo Vezzoli in qualità 
di direttore delle APSP “Villa San Lorenzo” di Storo (TN); 

Dato atto che il rapporto di lavoro del direttore è regolato con contratto di diritto privato a 
tempo determinato, per la durata del mandato del Consiglio di Amministrazione dell’APSP di Storo 
(TN) attualmente in carica e quindi fino al 07.08.2028 e comunque fino all’insediamento di un nuovo 
Consiglio, riservando ad atto successivo la definizione puntuale del contratto di lavoro con il 
suddetto; 

Preso atto che ai sensi dell’art 31 c. 3 LR 7/2005 e ss.m. l’incarico di Direttore è incompatibile 
con qualsiasi altro lavoro, dipendente o autonomo, salve le prestazioni occasionali, autorizzate ai 
sensi dell’articolo 30; la nomina a direttore determina, per i lavoratori dipendenti dalle aziende, dalla 
Regione, dai comuni, dai consorzi di comuni, dalle comunità, dalle comunità comprensoriali e dalle 
Province autonome, il collocamento in aspettativa senza assegni e il diritto alla conservazione del 
posto; 

Rilevato che è stata concordata dalle parti la data di inizio servizio il 1° ottobre 2025; 

Considerato che al dott. Matteo Vezzoli dovrà essere attribuito il trattamento economico pari a 
quello stabilito per la dirigenza delle APSP di cui all’articolo 12 dell’Accordo per il rinnovo del CCPL 
2016/2018 per il personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del Comparto Autonomie 
locali, sottoscritto in data 29.10.2018, come previsto dall’art. 23 del D.P.G.R. 17 ottobre 2006, n. 
12/L e dall’art. 10 del Regolamento Aziendale di Organizzazione;  

Visto l’Accordo di settore attuativo dell’accordo stralcio per il rinnovo del CCPL 2019/2021 dd. 
11.08.2023 per il personale dell’area dirigenziale del Comparto Autonomie Locali; 

Visto inoltre l’Accordo per la parte economica per il triennio contrattuale 2022/2024 dd. 
24.02.2025 per il personale dell’area dirigenziale del Comparto Autonomie Locali; 

Analizzato lo schema di contratto individuale di lavoro e gli aspetti giuridico-economici in esso 
contenuti, agli atti dell’Ente; 



Ritenuto di dare mandato al Presidente per la definizione dell’’importo della retribuzione di 
posizione di cui all’art. 2 di detto Accordo di settore; 

Vista la L.R. n. 7 del 21.09.2005 “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona” e ss.mm.ii.; 

Vista la L.R. 28/09/2016 n. 9 "Modifiche alla Legge Regionale 21/09/2005 n. 7 - nuovo 
ordinamento delle A.P.S.P."; 

Visto il Regolamento Regionale concernente l'organizzazione generale e l'ordinamento del 
personale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 17/10.2006 n. 
12/L così come modificato dal D.P. Reg. n. 6 di data 17 marzo 2017; 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi 
alla Persona approvato con D. P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L, successivamente modificato con D.P. 
Reg. n. 7 del 17.03.2017; 

Visto lo Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Villa San Lorenzo" di Storo 
approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 133 del 17.05.2017; 

Visto il Regolamento per il personale dell’Azienda approvato da ultimo con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 25 del 24.09.2024; 

Visto il Codice di Comportamento dei Dipendenti della APSP. “Villa San Lorenzo” di Storo 
(TN), adottato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 29.04.2015; 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativo nonché contabile, ai sensi dell'art. 9, 
comma 6 della L.R. n. 7/2005; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A  

1. Di nominare, per le motivazioni riportate in premessa, direttore dell’APSP “Villa San Lorenzo” di 
Storo (TN) il dott. Matteo Vezzoli, nato il 03.09.1975, ritenuto il candidato maggiormente idoneo fra 
quelli indicati dalla Commissione giudicatrice e di assumere lo stesso in servizio con contratto di 
diritto privato entro il 1° ottobre 2025 per la durata del mandato del Consiglio di Amministrazione 
dell’APSP “Villa San Lorenzo” attualmente in carica, quindi fino al 07.08.2028 e comunque fino 
all’insediamento di un nuovo Consiglio.  

2. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, di diritto privato, a tempo determinato, 
che anche se non materialmente allegato alla presente, forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, che viene regolato dalle norme legislative e dal CCPL della dirigenza 
vigenti, autorizzando il Legale rappresentante alla sottoscrizione dello stesso.  

3. Di dare mandato al Presidente di definire l’importo della retribuzione di posizione di cui all’art. 2 
dell’Accordo di settore attuativo dell’accordo stralcio per il rinnovo del CCPL 2019/2021 dd. 
11.08.2023 per il personale dell’area dirigenziale del Comparto Autonomie Locali;  

4. Di dare atto che nel procedimento in oggetto i membri del Consiglio di Amministrazione 
dichiarano l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non 
presentare cause di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del Codice di 
comportamento e del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
adottati dall’APSP “Villa San Lorenzo”. 

5. Di pubblicare all'albo dell'APSP (www.apspstoro.it) la presente deliberazione per 10 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art. 20, comma 1 della L.R. n. 7 del 21.09.2005 così come sostituito 
dall’art. 1, comma 1, lettera e) della L.R. n. 9 del 28.09.2016 e nel rispetto della L.R. n. 13 del 
31.07.1993 e ss.mm., della L.R. n.8 del 13.12.2012, del D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003 come 
modificato dal D.Lgs. 101/2018 di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 
n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali (GDPR) e della Legge 69 del 18.06.2009 
– art. 32.  

6. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 20 
comma 4) della L.R. n. 7 del 21.09.2005. 

7. Di dare atto che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di 
chi abbia un interesse concreto ed attuale: 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;  
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell’art. 9, 

comma 4 della L.R. 21 settembre 2005 n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa 

nonché contabile, senza osservazioni. 

 

Storo lì, 21 luglio 2025 

F.TO LA DIRETTRICE 

Dott.ssa Zontini Maurizia 

 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

 

1. ____________________F.TO_____________________   Zanetti Davide (Presidente) 

2. __________________ASSENTE___________________ Grassi Martina (Vicepresidente)  

3. ____________________F.TO______________________ Brunello Luigi Maurizio (consigliere) 

4. ____________________F.TO_______________________ Bonomini Cristian (consigliere) 

5. ____________________F.TO_______________________ Marotto Paolo (consigliere) 

6. ____________________F.TO_______________________ Rinaldi Fabiola (consigliere) 

7. ____________________F.TO_______________________ Sgarbi Paolo (consigliere) 

8. ____________________F.TO________________________ Zontini Maurizia (direttrice) 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Storo lì, 22 luglio 2025 

LA DIRETTRICE 

Dott.ssa Zontini Maurizia 

 


